
TERESINA - PI

22

Quarta-feira, 19 de dezembro de 2007 - Nº 239

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2007

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado é
o seguinte: 1º. lugar: RECONCRET - RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, com o
valor de R$ 261.588,87 ( Duzentos e sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais
e oitenta e sete centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 06 de dezembro de 2007.
Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI
Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 009/2007

 O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado final da tomada de preços supra epigrafada, cujo resultado
é o seguinte: 1º lugar: TERRACON - TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA,
com o valor de R$ 1.059.926,06 ( Hum milhão, cinqüenta e nove mil, novecentos e vinte
e seis reis e seis centavos); 2º lugar: VIATEC PROJETOS E CONSTRUÇÕES, com o
valor de R$ 1.070.018.24 ( Hum milhão, setenta mil, dezoito reais e vinte e quatro
centavos); 3º lugar: JJ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor de R$
1.076.601,04 ( Hum milhão, setenta e seis mil, seiscentos e um reais e quatro centavos);
4º lugar: RECONCRET - RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA com o valor de R$
1.095.151,30 ( Hum milhão, noventa e cinco mil, cento e cinqüenta e um reais e trinta
centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à disposição dos
interessados para consulta e cópias.

Teresina, 06 de dezembro de 2007.
Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio

Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI
Visto :
Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 565

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

GABINETE DO COMANDANTE GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 0004/2007 – PMPI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93.
VINCULAÇÃO: Processo Originário Administrativo nº. 0472-07/PMPI.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº. 004/2007 - PMPI.
VALOR/MÊS: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Disponível na atividade Coordenação Geral da Polícia
Militar do Piauí, Natureza de Despesa 3.3.90.35, Fonte de Recurso “00”.
VIGÊNCIA: Início em 1º. de janeiro de 2008 e término em 31 de dezembro de 2008.
DATA DE ASSINATURA: 17 de dezembro de 2007.
SIGNATÁRIOS: De um lado o Governo do Estado do Piauí, por intermédio da Polícia
Militar, representado pelo Cel. PM Francisco Prado Aguiar, legalmente nomeado para o
cargo de Comandante Geral, portador do Registro de Identidade nº. 10.3347-76/PMPI, CPF
nº. 066.720.513-68, denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, Juraci Ramos de
Oliveira, Especialista em Controladoria Governamental, portador do Registro de Identidade
nº. 10.2126-72/PMPI, CPF nº. 066.307.823-72, inscrito no Cadastro Municipal de Contribuintes
sob o nº. 097178-2, Alvará nº. 001043, denominado CONTRATADO.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da PMPI.

OF. 159

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 016/2007 – PMPI.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições da Lei nº. 8.666/93.
VINCULAÇÃO: Processo Administrativo sob protocolo nº. 4129/07 – CEL/SEAD
OBJETO: Realiamento de preços com base na Liberação nº. 6.808 – CEL/SEAD
VALOR/MÊS: R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais) por cada veículo utilizado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 26101.06.181.44.2082 –
Manutenção do Policiamento Ostensivo e Combate a Criminalidade; Natureza da
Despesa 3.3.90.33, Fonte de Recurso “00”.
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2007.
DATA DE ASSINATURA: 10 de dezembro de 2007.
SIGNATÁRIOS: De um lado o Governo do Estado do Piauí, por intermédio da Polícia
Militar, representado pelo Cel. PM Francisco Prado Aguiar, legalmente nomeado para o
cargo de Comandante Geral, portador do Registro de Identidade nº. 10.3347-76/PMPI, CPF
nº. 066.720.513-68, denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, a empresa LUAUTO
RENT A CAR LTDA estabelecida nesta cidade de Teresina, Estado do Piauí, CNPJ nº.
07.321.071/0001-35, neste ato representada pelo Sr. Antonio Caetano Neto. Registro de
Identidade nº. 940.550-SSP/PI, CPF nº. 433.204.064-34, denominado CONTRATADO.
OUTRAS INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação da PMPI.

OF. 158

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO  MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo nº 2.265/2007
Tomada de Preços nº 005/2007
Contrato nº 008/2007
Valor: R$ 327.439,68 (trezentos e vinte e sete mil quatrocentos e trinta e nove reais
e sessenta e oito centavos)
Objeto: Execução dos serviços de recuperação do maciço das barragens:
CALDEIRÃO, PEREIRO, BENEDITINOS, JOANA, POÇOS e PETRONIO PORTELA.
Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR
Contratada: J.J. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA
Fonte de Recursos: (órgão) 28101 (cód.orçam.)18544.23.1331, (fontes) 0110002000 (elem.
Desp.) 449051 e 339039.

Gabinete do Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, em 03 de
dezembro de 2007.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Processo Administrativo nº 1.484/2005
Concorrência  nº 003/2007
Contrato nº 012/2007
Valor: R$ 999.575,81 (novecentos e noventa e nove mil quinhentos e setenta e
cinco reais e oitenta e um centavos)
Objeto: Execução das obras de implantação do plano de controle ambiental da
DUNAS  DA LAGOA DO PORTINHO em Luiz Correia - PI.
Contratante: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR
Contratada: CONSPLAN CONSULTURIA E PLANEJAMENTO LTDA
Fonte de Recursos: (órgão) 28101 (cód.orçam.)18541.66.1353, (fontes) 0100.001.001 e
0116.000.000 (elem. Desp.) 449051.

Gabinete do Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, em 14 de
dezembro de 2007.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 1107

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO  MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI – Centro,
nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto Ambiental e
Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA do Senhor Aldemir Schimitt, referentes ao
Projeto Agrícola da Fazenda Guajuvira, destinado a Produção de grãos  no município de
Uruçuí - PI,  ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de
publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
receberá requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 28 de novembro de 2007.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 1107

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO  MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hidricos, CNPJ – Nº
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed. Paulo VI –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de Impacto
Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA do Senhor José Uliano
Camilo, referentes ao Projeto da Fazenda Laranjeira I e II, destinado a extração de
calcário   no município de Baixa Grande do Ribeiro - PI,  ficando estabelecido o prazo de
45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital, durante o qual
a Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hidricos receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina,05 de dezembro de 2007.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos


